
中医会発第：68-211 号 

令和元年 10 月 7 日 

関 係 各 位 

一般社団法人  中 部 地 区 医 師 会 

在 宅 医療 ・介 護連 携 推進 事 業 

担 当 理 事    末永 正機 
西原町・中城村・北中城村在宅医療介護連携推進会議 

委 員 長      伊佐 真之    

《公印省略》  

令和元年度 西原町・中城村・北中城村 在宅医療・介護連携推進事業  

「アドバンス・ケア・プランニング（ＡＣＰ）を通して本人主体のケアを目指す」 

 多職種連携研修会（ご案内） 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、超高齢化社会の対策として地域包括ケアシステムの構築が進められているなかで、医療と福祉で円滑な連

携を行なうことが重要になっています。安心して地域住民が住み慣れた場所で医療と介護を受けられるように医

療や介護の専門職が課題に向き合い取り組むことが求められます。当事業では多くの職種が繋がれるような「顔

の見える関係」を目指して、標記の研修会を下記の日程で開催致します。 

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮と存じますがご参加いただきますようよろしくお願いします。 

なお、参加ご希望の方は下記 QR コードより令和元年 10 月２４日（木）までにお申し込みいただきますよ

うお願い申し上げます。インターネットから申し込みできない方は裏面のＦＡＸ用紙にて申し込み可能です。 

 

記 

 

１．日 時：令和元年１１月７日（木）１４時００分～１６時００分 （受付 13 時 30 分～） 

２．場 所：北中城村総合社会福祉センター レクレーション室（住所：沖縄県中頭郡北中城村字仲順 451） 

・駐車場は北中城村中央公民館にお駐め頂きますようご協力よろしくお願いいたします。 

３．主 催： 一般社団法人 中部地区医師会（西原町・中城村・北中城村委託事業） 

４．対象者：沖縄県中部地区にお勤めの医療・介護関係者の方 

５．内 容：①演題テーマ：「多職種で支える ACP(アドバンス・ケア・プランニング)」  

講師：新屋 洋平 氏（中部徳洲会病院 在宅緩和ケア科医長） 

②グループワーク（名刺交換会を行います。名刺をご持参下さい。名刺がない方はこちらで白紙カ

ードを準備致します） 

６．参加費：無料 （定員 100 名） 

７．申し込み方法：インターネット申し込み又はＦＡＸ 

 

 

 

 

 

お申込み QR コード 



日 時：令和元年１１月 7 日（木）１４時００分～１６時００分 

場 所：北中城村総合社会福祉センター レクレーション室 

（住所：沖縄県中頭郡北中城村字仲順 451 ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申し込み FAX：０９８－９３６－８２０７ 

受講証の発行を希望する □※受講票のご希望の方は□にチェックをお願いします 

所属機関  

住 所  

連絡先 TEL：               FAX： 

参加者氏名 職種（役職） 

  

  

  

注１） ３名以上参加希望の場合は、コピーして申し込み下さい。 

注２） 駐車場は北中城村中央公民館にお駐め頂きますようご協力よろしくお願いいたします。 

注３） 会場内では土足禁止となります。こちらでスリッパを準備致します。 

 

 

＊今回開催する多職種連携研修会は、中城村・北中城村・西原町より中部地区医師会が委託を受け「在宅医療・

介護連携推進事業」の一環として開催いたします。お問い合わせは、下記事務局へご連絡ください。 

【連絡先】一般社団法人中部地区医師会 在宅医療・介護連携支援センター  担当：宮城・津嘉山 

      TEL：098-936-8112 ＦＡＸ：098-936-8207 

令和元年度 西原町・中城村・北中城村 在宅医療・介護連携推進事業  

 多職種連携研修会（ご案内） 

 

参加申込用紙 

参加ご希望の方の勤務先・職種・氏名等をご記入の上、 10 月 24 日（木）までに下記連絡先

まで FAX にてお申込みいただきますようお願いします。 

お手数ではございますが、下記ＦＡＸにて返信お願い致します。 

 

定員 100 名 

(申込先着順) 


